АДМИНИСТРАЦИЯ

ОСИНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

МАРКСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От    14.01.2021 г. № 1
О создании комиссии

по делам несовершеннолетних

и защите их прав
В соответствии с Законом Саратовской области «О комиссиях по делам несовершеннолетних и защите их прав в Саратовской области» от 29.12.2004г. №120-ЗСО,  «О наделении органов местного самоуправления отдельными государственными полномочиями по исполнению функций комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав от 22.06.2005, руководствуясь Уставом Осиновского муниципального образования,-
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Создать общественную комиссию по делам несовершеннолетних и защите их прав Осиновского муниципального образования. (приложение 1).
2. Утвердить План работы общественной комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав Осиновского муниципального образования на 2021 год.
Глава Осиновского

муниципального образования                                                                О.В. Иванова

                                                                                                              приложение №1
к постановлению Осиновского

                                                                                                           муниципального образования

СОСТАВ
общественной комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав
Осиновского муниципального образования

	Ф.И.О
	Занимаемая должность
	Сотовый и рабочий телефон

	Иванова Ольга Викторовна
	Председатель КДН
глава Осиновского МО
	89371404804
6-14-51

	Маликова Елизавета
Сергеевна
	Секретарь КДН
ведущий специалист администрации Осиновского МО
	89372594302
6-91-97

	Терешин
Сергей Александрович
	Директор МОУ СОШ с.Каменка
	6-76-45
89271262612

	Машанова Алтынай Машановна
	Соц.педагог  МОУ СОШ

С.Каменка
	6-76-45

	Обручева Елена Владимировна
	Директор МОУ СОШ
пос.Осиновский
	6-92-59

89093303985

	Берёза Елена Владимировна

	Завуч по воспитательной части МОУ СОШ
пос.Осиновский
	6-92-29
89297771652

	Холодная Татьяна Сергеевна
	Директор МОУ ООШ с.Березовка
	8972290414

	Лымарь Наталья Владимировна
	Директор МОУ ООШ
с.Бородаевка
	6-15-53

89276261552

	Торак Елена Александровна
	Зам.директора по воспитательной работе МОУ ООШ с.Бородаевка
	6-15-53

89271254553

	Филиппи Татьяна Владимировна
	Фельдшер ФАП с.Березовка
	6-14-13

89878201824

	Анисимова Надежда
Алексеевна
	Фельдшер ФАП с.Бородаевка
	6-15-57
89271465493

	Волошенко Надежда Владимировна
	Фельдшер ФАП
пос.Осиновский
	6-91-68

89272227504

	Зорькина Елена Владимировна
	Зав.ФАП с.Каменка
	6-76-03
9271428822

	Абдюшев Руслан Рашидович
	Участковый уполномоченный
	8 9616411116

	Грущак Марина Валентиновна
	Зав.МДОУ с.Бородаевка
	6-15-57

89271303288

	Квашнина Анастасия Сергеевна
	Зав.МДОУ с.Каменка
	89379696819

	Шутова Елена Евгеньевна
	Главный специалист с.Каменка
	6-76-66

89271275444

	Санжапова Тамила Фаритовна
	Ведущий специалист с.Березовка
	6-14-38
89376310600

	Савина Марина Юрьевна
	Главный специалист с.Бородаевка
	6-15-28
89061506362

	УТВЕРЖДАЮ:
Председатель комиссии по делам несовершеннолетних  и защите их прав

Осиновского муниципального образования

____________________О.В. Иванова

ПЛАН РАБОТЫ
комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав

Осиновского муниципального образования на 2021 год
	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Срок выполнения
	Ответственные

	1. .
	Об итогах деятельности  комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав Осиновского МО за 2020г. Утверждение плана работы КДН на 2020 год
	   январь
	КДН

	2.
	Анализ состояния безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних, обеспечение деятельности  за 2020 год и о мерах по их предупреждению
	февраль
	КДН и участковый инспектор

	3.
	-защита наследственных и имущественных прав несовершеннолетних, обеспечение сохранности жилья детей, оставшихся без  попечения родителей.
-о состоянии работы  по половому воспитанию обучающихся  в общеобразовательных учреждениях
	постоянно
	КДН, школа

	4.
	О мерах по защите прав и законных интересов несовершеннолетних, состоящих на учете в комиссии и проживающих в семьях, находящихся  в социально-опасном положении в сфере отдыха, оздоровлении и занятости в летний период
	май
	КДН , участковый инспектор

	5.
	Выявление несовершеннолетних, занимающихся бродяжничеством и попрошайничеством
	постоянно
	КДН, участковый инспектор

	6.
	Анализ  работы КДН по защите прав и законных интересов несовершеннолетних  за 1 полугодие
	Июль-август
	КДН

	7.
	Об организации взаимодействия КДН и защите их прав Осиновского МО с общественными комиссиями по делам несовершеннолетних  в вопросах защиты прав и законных интересов несовершеннолетних, профилактики их безнадзорности и правонарушений
	сентябрь
	КДН

	8.
	О деятельности системы профилактики  безнадзорности и правонарушений  несовершеннолетних по реабилитации социальной адаптации несовершеннолетних, осужденных без лишения свободы, вернувшихся из режимных учреждений
	октябрь
	КДН

	9.
	Об индивидуально-профилактической работе проводимой с обучающимися общеобразовательных учреждений, состоящих на различных видах учета.
	ноябрь
	КДН

	10.
	Об эффективности проводимых рейдов по профилактике безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних
	декабрь
	КДН

	11.
	Прием заявлений, консультации граждан и оказание им всех видов помощи
	Весь период
	КДН

II. Организационно-методическое обеспечение деятельности субъектов муниципальной системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних.
	Проведение системного анализа состояния преступности, безнадзорности и  правонарушений несовершеннолетних в муниципальном образовании. Доводить информацию до всех участников системы профилактики.
	КДН
	ежемесячно

	Анализ результатов оперативных мероприятий по выявлению семей . находящихся в социально-опасном положении
	КДН, школа
	ежемесячно

	Сверка базы данных подростков, состоящих на учете в ПДН, образовательных учреждениях за совершение преступлений, правонарушений, уклоняющихся от учебы, условно-осужденных, состоящих на учете у нарколога, оставшихся без попечения родителей и семей, находящихся в СОП и т.д.
	КДН
	ежемесячно

	Проверка сопровождения детей-сирот , и детей, оставшихся без родителей, выбывших из муниципального образования для получения среднего специального или начального профессионального образования. По защите наследственных, имущественных  прав несовершеннолетних, обеспечение сохранности жилья.
	КДН
	май

	Разработка совместно с образовательными учреждениями карту летней занятости детей, состоящих на учете ПНД Марксовского ОВД КДН и ЗП и детей из семей, находящихся в СОП. Анализ хода ее реализации
	КДН, школа
	Апрель-август

	Проверка летней занятости несовершеннолетних, состоящих на учете в милиции и КНД и ЗП несовершеннолетних в СОП
	КДН, школа
	Июнь-август

	Участие в организации и проведении семинаров системы профилактики
	КДН
	Весь период

	Прием заявлений. Консультации граждан и оказание им всех видов помощи
	КДН
	Весь период

	Анализ работы всех служб системы профилактики безнадзорности  и правонарушений несовершеннолетних с целью совершенствования технологий координации деятельности
	КДН
	Весь период